



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений
в Закон Республики Дагестан
«О передаче земельных участков,
находящихся в государственной
собственности Республики Дагестан
и муниципальной собственности,
жилищно-строительным кооперативам»**

**Принят Народным Собранием
Республики Дагестан**

22 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 19 марта 2014 года № 18 «О передаче земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Дагестан и муниципальной собственности, жилищно-строительным кооперативам» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 6, ст. 260; № 7, ст. 334) следующие изменения:

1) в статье 1 слово «срочное» исключить, слова «государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, государственных образовательных организаций высшего образования» заменить словами «государственных и муниципальных образовательных организаций, организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Республики Дагестан», слова «технико-экономические показатели и параметры которых» заменить словами «которые и все жилые помещения в которых»;

2) в пункте 2 части 2 статьи 2 слова «государственных общеобразовательных организациях, находящихся в ведении Республики Дагестан, муниципальных общеобразовательных организациях, государственных образовательных организациях высшего образования, находящихся в ведении Республики Дагестан» заменить словами «государственных образовательных организациях, находящихся в ведении Республики Дагестан, муниципальных образовательных организациях, организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Республики Дагестан»;

3) в части 7 статьи 6 слово «срочное» исключить;

4) в статье 7:

а) в части 1 слово «срочное» исключить;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «срочное» исключить;

в пункте 4 слово «срочного» исключить;

в) в пунктах 1–3 части 3 слова «срочное» и «срочного» исключить;

г) в абзаце первом части 4 слово «срочное» исключить;

д) в части 5:

слово «срочного» исключить;

слова «социально-экономического развития Республики Дагестан» заменить словами «строительства, архитектуры, градостроительства»;

е) в абзаце первом части 6 слово «срочное» исключить;

ж) в части 7 слово «срочное» исключить;

з) в части 9 слово «срочное» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава
Республики Дагестан **Р. Абдулатипов**

г. Махачкала

31 декабря 2015 года

№ 124